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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 30. června 2010 od 18:00 hodin v Malém 
kulturním sále.  

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 28. dubna 2010 na svém 94. zasedání se rada zabývala činností pečovatelské služby. Vedoucí 
pečovatelka Mirka Janků informovala členy rady o práci pečovatelské služby za uplynulé období. 
V letošním roce proběhla pro uživatele pečovatelské služby a členy Klubu důchodců výtvarná dílna, 
které se zúčastnilo 15 důchodců. Připravují se výlety a další akce. Radou byla schválena smlouva o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí podepsanou ze strany SFŽP dne 31. 3. 2010. Další projednávanou a schválenou smlouvou 
byla dohoda, která se týká podmínek užívání silničního pozemku komunikace II/567 v Hronovské 
ulici, při realizaci akce „Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší II. etapa“. Na závěr zasedání 
podal starosta další informace týkající se výstavby kanalizace a plánované rekonstrukce vozovky 
v Hronovské ulici. Dále sdělil přítomným, že znovu kontaktoval starostku Orel jednoty Rtyně 
v Podkrkonoší ve věci odložených odpadků u Orlovny a nefunkčnosti hodin na budově Orlovny. 

Na 95. zasedání rady města dne 12. května 2010 byl pozván vedoucí městského muzea Jaroslav 
Poláček, který pohovořil o činnosti muzea v minulém období a plánech na letošní rok. Dále se radní 
zabývali dodatkem č. 1 smlouvy se SÚS Hradec Králové týkající se upřesnění podmínek skladby 
vozovky po provedeném uložení potrubí i dalších podmínek týkajících se předmětné stavby 
„Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší“. Na závěr tohoto jednání byly řešeny sociální 
záležitosti.              Jan Kokeš 

VÝSTAVBA KANALIZACE A UZAVÍRKA KOMUNIKACE Č. II/567 

Vážení spoluobčané, 

během měsíce května započaly práce na hlavní stoce v Hronovské ulici. Tempo prací je vzhledem 
k současným klimatickým podmínkám a počátečním technickým problémům relativně malé, 
nicméně pracujeme na jeho zintenzivnění (v plánu je navýšení počtu dělníků a práce o víkendech). 

K vzniklé diskusi a situaci ohledně celkové uzávěry Hronovské ulice, která všem občanům 
pochopitelně komplikuje život, přikládám odborné stanovisko koordinátora bezpečnosti práce, 
působícího na stavbě kanalizace: 

1. Trasa nové kanalizace musí respektovat stávající sítě, které jsou v komunikaci uložené, dodržet 
normové vzdálenosti odstupu od nich. 

2. Jsou místa, kde kanalizace kříží komunikaci napříč, a tudíž by nebylo možné stavbu za provozu 
provést. 

3. Vzhledem k hloubce uložení kanalizačního potrubí (až 4 m), geologickým poměrům stavby, 
stávajícímu deštivému počasí, kde je zem nasáklá a stěny výkopu se bortí, je nutné provádět pažení 
výkopu a minimalizovat průjezdy stavbou. Zajistit maximální bezpečnost dělníků pracujících v 
těchto výkopech a rovněž zajistit bezpečnost občanů - např. vybudování dřevěných lávek se 
zábradlím, po kterých mají zajištěn průchod stavbou. 

4. Uzavírka bude trvat pouze několik měsíců, a čím více budeme stavbu omezovat, tím více ji 
budeme protahovat a tím prodražovat. Z hlediska BOZP by realizace dopravy stavbou byla možná 
pouze za předpokladu zásahu do vlastnických práv majitelů sousedních pozemků, které by musely 
být po dobu stavby upraveny tak, aby po nich bylo možné zajistit dopravu, což je finančně a 
technicky velmi náročné (téměř nemožné) a všichni majitelé pozemků by museli dát souhlas. 

Pevně věřím, že tuto investiční akci, připravovanou 11 let společnými silami, s trochou tolerance 
zvládneme. 

Zdeněk Špringr 

INFORMACE Z RADNICE 
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVNU 2010: 

Miroslav Kulda 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

Sviť sluníčko zlatým světlem, 
s láskou pohlaď zemi teplem, 
pohlaď toho, kdo dnes slaví 
a popřej mu štěstí, zdraví. 
 

PANÍ ELIŠKA ŠKODOVÁ OSLAVILA 103 LET 

Velkého životního jubilea se dne 6. 5. 2010 
dožila naše občanka paní Eliška Škodová 
z Náměrek. V kruhu svých nejbližších oslavila 
103 let svého života. K  významnému jubileu jí 
přišel popřát starosta města Zdeněk Špringr 
s Janou Sehnalovou, ke kterým se připojil s 
velkou kyticí a přáním všeho dobrého i poslanec 
Parlamentu ČR PhDr. Robin Böhnisch. Setkání 
s usměvavou babičkou, která spokojeně žije ve svém domově, nás velmi potěšilo. Péči, kterou 
dostává od svých dcer, by jí mohl kdekdo závidět. Je vidět, že se o ni s velkou láskou a obětavostí 
starají. Za to jim patří velký dík a obdiv nejen od rodiny, ale i od nás.  

Ze statistického úřadu jsme se dozvěděli, že Eliška Škodová je nejstarší občankou v okrese Trutnov 
a v samotném okresním městě Trutnov nebylo dosaženo vyššího věku než 103 let. V celém 
Královéhradeckém kraji žije 7 osob 103-letých  a pouze 4 osoby, kterým je více než 103 let. 

Naší milé jubilantce ještě jednou přejeme hodně zdraví a pohody do dalších dnů.       Jana Sehnalová 
 
 
 

V sobotu 22. května 2010 naše město pořádalo semifinále Mistrovství České republiky 
v mažoretkovém sportu. O postup do finále této soutěže, největší v Evropě, bojovalo po celý den 
téměř 400 mažoretek. Podívat se a fandit přišlo přes 400 návštěvníků. Připravit akci takového 
rozsahu není úplně jednoduchá záležitost, a proto využívám této příležitosti a děkuji všem, kteří se 
podíleli na zdárném průběhu soutěže: zaměstnancům ZŠ a ZUŠ a školní jídelny za zajištění ubytování 
a stravy, paní Štěpánové a paní Dědkové za pomoc ve školní jídelně; členům místního Sboru 
dobrovolných hasičů, členům spolku Rtykonoš a partě ochotných lidí, kteří nezištně pomohli 
s přípravou, organizací i úklidem; Pavlu Kulhánkovi, Mirku Součkovi a Pavlu Semerákovi - členům 
organizačního týmu, který soutěž připravoval již od února. Děkuji také Jednotě Orel za poskytnutí 
zázemí pro soutěžící děvčata i porotu a také všem rtyňským občanům za pochopení, pokud pro ně 
tato soutěž přinesla nějaké krátkodobé omezení.           Michal Vlček, ředitel soutěže 
 
 

VÝLUKA ČD 

V současné době probíhá nepřetržitá výluka traťové koleje v úseku Trutnov hl. n. - Starkoč, která 
trvá do 7. 6. 2010. Všechny vlaky jsou po dobu výluky nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, 
odjezdy a příjezdy náhradní autobusové dopravy jsou organizovány dle výlukového jízdního řádu. 
Stanice náhradní dopravy je Rtyně v Podkrkonoší – autobusové nádraží. Bližší informace na 
www.rtyne.cz. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

http://www.rtyne.cz/
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DOVOLENÁ LÉKAŘŮ 

MUDr. Jan Hartman a MUDr. Naděžda Hartmanová oznamují, že z důvodu dovolené budou jejich 
ordinace uzavřeny v těchto termínech: 3. – 4. června, 19. – 30. července a 23. – 27. srpna 2010. 
Děti ošetří dětské lékařky v Úpici, dospělé MUDr. Cvrček v M. Svatoňovicích. 

UZAVŘENÍ LÉKÁRNY 

Lékárna Rtyně (Hornická ul.) oznamuje, že bude mít ve dnech 8.  – 23. června 2010 zavřeno. 
 
 
 
 

VAK Rtyně v Podkrkonoší oznamuje občanům, že od 18. 6. do 30. 6. 2010 budou prováděny 
odečty vodoměrů. V případě, že nebudete zastiženi doma, lze do zanechaného odpočtového lístku 
zapsat skutečný stav na Vašem vodoměru. Tento lístek lze vhodit do schránky VAK Rtyně v P., která 
se nachází ve dveřích kanceláře v č. p. 617, ul. Hornická, zaslat poštou, popř. můžete zavolat na 
telefonní číslo a záznamník 499 888 155, nebo napsat na e-mail vakrtyne@volny.cz. Pokud tak 
neučiníte do 1. 7. 2010, bude zapsána a vyfakturována průměrná spotřeba Vaší domácnosti.     

Petr Tyl – vedoucí VAK Rtyně v P. 
 
 
 
PODPOŘTE HORNÍ RTYNI (PETIČNÍ AKCE) 

Vážení spoluobčané, 

vzhledem k tíživé situaci občanů žijících na horním konci Rtyně, rozhodli jsme se předčasně 
předložit radě města sebrané podpisové archy k petici „Petice za obnovení autobusové dopravy na 
horní Rtyni či zřízení její adekvátní alternativy“ a to ke dni 25. 5. 2010.  Problém je v této chvíli ještě 
více urgentní z důvodu probíhající výluky na železnici. O to více tlačí čas a není nač čekat. Děti se 
nemají jak dostat do školy a zaměstnanci do práce. Je problém zajet k lékaři či na úřady.  

Za dobu 5 dnů reálného běhu petiční akce (od čtvrtka 20. 5. do pondělí 24. 5.) se podepsalo celkem 
234 občanů. Všem podepsaným děkujeme za podporu. Tato akce však poběží i nadále do neděle 6. 
června, kdy bude sečten a předán městu konečný stav podpisů. Pokud máte zájem podpořit horní 
Rtyni svým podpisem, navštivte prodejnu pana Jirouška u Kampeličky nebo prodejnu firmy Telco, 
kde jsou k disposici podpisové archy. Chcete-li svůj podpis připojit alespoň se symbolickou vahou, 
můžete petici podpořit na internetu: www.petice.net/horni-rtyne. Žádný hlas není zbytečný. 

Úplné znění textu petice: 

Petice za obnovení autobusové dopravy na horní Rtyni či zřízení její adekvátní alternativy  

Vážení, 

v současné době v naší obci probíhá výstavba kanalizace a rekonstrukce vozovky č. II/567 
v Hronovské ulici. Chápeme, že to nelze provést bez jistých omezení, které se dotknou prakticky 
všech občanů, ale ponejvíce obyvatel žijících na horním konci Rtyně. 

V minulosti stála tato část našeho města povětšinou stranou zájmu vedení radnice, a tak je bohužel 
i tentokrát. Silnice se obratem naprosto uzavřela bez ohledu na občany. S touto uzávěrou se 
nepochopitelně zrušila i autobusová doprava a to bez náhrady. Tímto krokem jsou nejvíce postiženi 
právě ti nejslabší z nás. Děti se nedostanou do školy prakticky jinak, nežli pěšky – přes staveniště a 
v dešti. Senioři nemají možnost dojet si na poštu, do sousedních měst a co nejhůře ani k lékaři. Ti, 
kteří mají to štěstí, jsou přepravováni s komplikacemi svými blízkými a ostatní jsou zcela bezradní. 
Zároveň nepovažujeme za přiměřenou uzávěru v celém úseku, kde se zatím nepracuje.  

My, níže podepsaní, proto žádáme o obnovení autobusové dopravy na horní Rtyni či zřízení její 
adekvátní náhrady ze strany města. Město disponuje dle našeho názoru dostatečnými prostředky a 

KOMUNIKACE Č. II/567 
 

VODOVODY A KANALIZACE 
 

mailto:vakrtyne@volny.cz
http://www.petice.net/horni-rtyne
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kapacitami, aby bylo schopno ráno či odpoledne tuto službu zajistit. Dále požadujeme v rámci 
možností postupné uzavírání úseků dle probíhající výstavby a nikoli jednorázové dlouhodobé 
uzavření úseku celého. 

Petiční výbor ve složení: Ing. Josef Klapal, Vyhlídka 745, Rtyně v P.; Miroslav Kábrt, Sadová 770, 
Rtyně v P.               Josef Klapal a Miroslav Kábrt 

STRAŠIDLO Z PARKOVIŠTĚ JE PRYČ ANEB JAK OSM MĚSÍCŮ DOMINOVAL MĚSTSKÉMU 
ÚŘADU POHLED NA AUTOVRAK 

Ano, vážený čtenáři, strašidlo v podobě autovraku na parkovišti před úřadem konečně zmizelo. 
Odstranění této příšery netrvalo dva měsíce, jak vykřikoval na veřejném zasedání zastupitelsva v 
září 2009 pozvaný vůdce trutnovských městských policajtů, kde mě zároveň školil z toho, že jenom 
oni si umí se vším poradit a nikdo jiný. Vrak zmizel až v dubnu 2010. Nepomohlo ani to, že v prosinci 
2009 na přední sklo auta vylepili oznámení majiteli s tím, že vrak objevili v lednu 2010 (jistě každý 
ví, že tam straší od září 2009). Z úřadu to musel být celých osm měsíců opravdu krásný pohled na 
toto strašidlo s vytlučenými okny.  Už slyším výmluvy typu „bylo hodně sněhu, nešlo to“, nebo „to 
není jen tak, je to složitá věc“.  Ne, vůbec to není složité. Proč to v jiných městech jde a u nás ne? 
Mohlo se například pomocí značek upozornit na strojní čištění komunikace, na kterých je vyznačen 
datum čištění spolu s výstrahou o odtahu vozidla. A o odstranění vozidla, které neoprávněně stojí na 
vyhrazeném parkovišti, rozhodne dle zákona policista nebo strážník obecní policie. Vozidlo se 
odstraní na náklad jeho provozovatele. 

Je to prostě tak, že Městská policie z Trutnova provádí pouze neúčelné procházky a projížďky za 
denního světla. Tohle my potřebujeme? Myslím, že by byli spíše potřební při sobotních diskotékách. 
Ale ty sledují z povzdálí v zavřeném autě (když zrovna přijedou).  Za dobu, co tady působí, se tedy 
osobně bezpečněji necítím. 

Na přechodech pro chodce také nejsou vidět.  Tam se však stará o naši bezpečnost a především o 
bezpečnost našich dětí, které chodí ráno do školy, pán ve výstražné zelené vestě. Ale ten k nim 
nepatří. Ten pán se nestará jenom o tu bezpečnost, ale stará se i o pořádek. Vidím ho často již před 
šestou ranní, jak sbírá hovínka po psech na chodníku a další odpadky. Domnívám se, že cesta vede 
opravdu tudy. Městským policajtům vyfasovat vozíčky, smetáčky, lopatky a napichováky se sáčky na 
psí extrementy, jednoduše řečeno - jejich pochůzky zefektivnit činností metaře. Pak pro ně zvednu 
ruku pro další jejich působení ve městě. V případě, že by tuto lukrativní nabídku odmítli, tak navrhuji 
ukončit s nimi smlouvu a pochůzkami po lukách pověřit současné metaře z řad místních 
nezaměstnaných. A náčelníka by mohl klidně dělat ještě větší mluvka, než je předák Městské policie z 
Trutnova. 

Ještě poslední detail nakonec  -  finanční bilance ohledně Městské policie ke konci roku 2010 : 

Výdaje - přes jeden milion korun! 

Příjmy  - nula (všechny pokuty jdou do pokladny města Trutnov!)         Miroslav Kábrt, Sadová 770 
 
ŽIJEME VE RTYNI 

Vážení občané Rtyně, 

nemám ve zvyku, a nikdy jsem to nedělal, se vyjadřovat k přijatým článkům do našeho Nezávislého 
zpravodaje, u jehož zrodu jsem každý měsíc už devatenáct let. Ale přijaté články dvou našich 
současných zastupitelů města jsou tak vyzývající, že jsem se rozhodl na ně reagovat. 

Mohu ze svého místa říci, že se za období devatenácti let mnohé povedlo a nemáme se jako město 
za co stydět (i na horní Rtyni – plynofikace, opravy komunikací a vodovodů). O to víc mě zaráží 
iniciativy těchto dvou zastupitelů, kteří nic nekonzultují s radnicí ani se starostou a vše řeší po svém. 
Vloni to byla kritika Městské policie Trutnov, která se opět osočujícím článkem opakuje (nikdo z nich 
se nebyl u starosty informovat, jak městská policie pracuje a co řeší; a pro upřesnění: roční výdaje na 
činnost MP jsou 300 tis. Kč). Další, mohu říci, choulostivou věcí je současná situace na horní Rtyni 
rozdmýchaná „Peticí za obnovení autobusové dopravy na horní Rtyni, či zřízení její adekvátní 
alternativy“ (opět se nikdo z organizátorů petice na úřadě ani u starosty o dané problematice 
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neinformoval). Myslel jsem si, že budou všichni zastupitelé na našem malém městě spolu normálně 
komunikovat a věci řešit společně, i když na ně mohou mít rozdílný názor… 

Od roku 1998 byla připravena výstavba II. etapy kanalizace. V loňském roce na ní byly zajištěny 
finanční prostředky, vybrala se dodavatelská firma a akce byla zahájena. V podzimních měsících 
2009 se započalo ve vedlejších ulicích přilehlých k ulici Hronovské. Na těchto se během měsíce 
dubna pokračovalo. Na počátku května byly při úplné uzavírce započaty práce na kanalizaci v ulici 
Hronovské. Tato uzavírka byla avizována předem i s omezením autobusové dopravy. Proběhlo 
několik jednání s přepravci (OREDO, OSNADO, ČSAD), kteří se svými inspektory zvažovali možnost 
otáčení autobusů nad železničním podjezdem, kde začíná uzávěra. Toto nebylo přepravci schváleno 
z důvodu nemožnosti bezpečného otáčení autobusů. Proto se autobusy mohou točit až pod 
Bohdašínem u rybníka Janouch. Každá domácnost obdržela informační leták, který vysvětloval 
danou situaci. Na tyto letáky reagovalo pouze několik občanů, s kterými jsme si danou problematiku 
vysvětlili. Naše pečovatelky i MUDr. Hartman vycházejí starším občanům horní Rtyně vstříc ve věci 
dovozu léků a zajištění zdravotní péče. Dopravní obslužnost sanitních vozů není omezena. 

Do konce měsíce srpna 2010 by měla být hotova kanalizace v ulici Hronovské v úseku po 
Kampeličku. Od září 2010 bude tento úsek předán SÚS Hradec Králové ke zhotovení vlastního 
povrchu komunikace. Ten by měl být v letošním roce dokončen a předán k užívání veřejnosti. Nějak 
to musíme společně vydržet, když už se ledy okolo mnohokrát omílané opravy komunikace č. II/567 
pohnuly. Každý z Vás může přijít nebo se telefonicky i jinak obrátit na náš MěÚ a Váš vzniklý 
problém můžeme řešit.  

Děkuji Vám za pochopení.                                                                                                                           Jan Kokeš 
 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 13. ročník soutěže amatérské fotografie 

RTYŇSKÉ 
FOTO 2010 

na téma 

„PŘÍRODA A ČLOVĚK“ 
Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady. 

Podmínky soutěže: 
 minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm 
 na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa 
 jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií; připouští se i jeden seriál 

maximálně tří snímků na sebe tematicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna 
fotografie 

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2010“ nejpozději 10. září 2010 do 
14:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. Obálky budou 
otevřeny hodnotící porotou. 

SOUTĚŽ RTYŇSKÉ FOTO 
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Vyhodnocení: 

 rada města jmenuje odbornou a laickou porotu 
 obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
 právem poroty je neudělit žádnou cenu, může však udělit i zvláštní cenu 
 všechny přihlášené fotografie budou vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni 

v Podkrkonoší 
 oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny 

jejich autorům 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 

1. místo – 2.500,- Kč, 2. místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

Po skončení výstavy bude udělena cena diváka. 
 
 
 
 

Při příležitosti oslav 40 let od vzniku Domova důchodců v Tmavém Dole 

si Vás dovolujeme pozvat na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
čtvrtek 17. 6. 2010 od 9:00 do 17:00 hodin 

v areálu Domova důchodců Tmavý Důl. 

Pro návštěvníky je v odpoledních hodinách od 13:30 do 16:00 hod. připraven bohatý program: 
kavárnička, vystoupení mažoretek, muzika 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 
 
 
POHÁDKA O LESNÍM KRÁLOVSTVÍ 

Dne 27. dubna jsme v naší mateřské škole přivítali návštěvu z Ekologického centra Sever, paní 
Yvonu Piňosovou. Ta za námi přijela Z Horního Maršova se zajímavým povídáním a s kamarádem 
zajíčkem. Tomu děti ve skupinkách namalovaly les. Malé lesy se spojily a najednou tu bylo velké lesní 
království plné zvířátek, stromů, potůčků, tůní, borůvek a hub. A jako každé království i to naše si 
zvolilo svého krále a královnu a z ostatních dětí se staly lesní rytíři či dvorní dámy. Ale jednoho dne 
přišla do království pohroma - les byl plný odpadků! Co s tím? Velké lesní shromáždění se radilo, 
radilo… až přišlo na nápad: „Odpadky roztřídíme!“ A tak se začalo třídit - plast, sklo, papír, plech. A 
co teď? Správně! Roztříděné věci patří do speciálních kontejnerů! V království se objevil i kouzelník, 
který vzal lesní obyvatele do své kouzelné dílny. Tam si každý vyzkoušel, jak udělat ze starého 
papíru nový. A co jsme poznali? Jak naši přírodu šetřit a chránit, aby všechna lesní království byla i 
nadále plná zvířátek, stromů, potůčků, tůní, borůvek a hub.     Pavlína Hrušková 

KOUZELNÍK V MŠ 

Velkým a nečekaným překvapením pro naše děti byla začátkem května návštěva KOUZELNÍKA, 
pana Burghausera. Kromě vydařených kouzel a triků, doprovázených vtipnými a veselými 
průpovídkami, přivezl s sebou i živé ptáky. A tak děti měly možnost poznat čížečka, tančící sovu, 
papouška, který je druhý největší na světě, krkavce, sokola i orla. Několik statečných dětí se nebálo 
vyfotit s některým z nich na svém rameni. Děti si z této akce odnášely pěkné zážitky a někteří 
s hrdostí i pár škrábanců na rameni.             Iveta Kačerová 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL 
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BESEDA S PŘÍSLUŠNÍKY POLICIE ČR 

Již tradičně, jako každý rok, za našimi nejstaršími dětmi "předškoláky" přijeli pracovníci 
preventivně informační skupiny z Trutnova nprap. Bc. Jiří Prouza a nprap. Udo Ertner. Besedovali s 
dětmi na téma bezpečné chování v silničním provozu (děti chodci, děti cyklisté, používání reflexní 

vesty...). Dále poučili děti, jak se 
chovat při setkání s neznámými 
lidmi, zvířaty a nebezpečnými 
látkami. Děti živě a se zájmem 
diskutovaly. Největším zážitkem 
pro ně bylo vyzkoušení si policejní 
helmy, ochranné neprůstřelné 
vesty a pout. Na závěr besedy byly 
děti odměněny preventivními a 
upomínkovými předměty Policie 
ČR. Moc děkujeme a těšíme se za 
rok nashledanou!  

Jarmila Galuščáková  
 

 
 
 
SBĚR PAPÍRU 

Ve dnech 10. a 11. května 2010 pořádala škola sběr papíru. Děkujeme žákům, 
pracovníkům školy, rodičům i všem ostatním za sběrové příspěvky. Bylo odevzdáno 
8515 kg papíru a celková finanční získaná částka pro školu činí 10.748,- Kč. 
Tento výtěžek se samotní žáci ve Školním parlamentu rozhodli věnovat na projekt „Adopce na 
dálku“. Od května letošního roku budeme sponzorovat devítiletou dívenku Hannu V. Babej 
z Ukrajiny. 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

V úterý 29. června 2010 v 17 hodin bude v Malém kulturním sále slavnostně předáno vysvědčení 
vycházejícím žákům 9. třídy Základní školy a Základní umělecké školy. 

ZDRAVOTNICKÝ VÍCEBOJ 

Zdravotnický kroužek se v květnu zúčastnil soutěže zdravotnických hlídek v Úpici. Hlídka mladších 
žáků se umístila na pěkném 10. místě, starší žáci vybojovali 3. a 13. místo. Hlídka ve složení Patricie 
Špeldová, Veronika Šimková, Jakub Tichý, David Hvězda a Lukáš Dvořák postoupila do okresního 
kola, které se konalo v Trutnově. Celkově skončili na krásném 3. místě. 

Mgr. Yveta Najmanová 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 

Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá ve dnech 

8. a 9. června 2010 

ŠKOLNÍ AKADEMII 
vždy od 17 hodin v kině na Rychtě 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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MUZIKÁLOVÉ PŘEDSTAVENÍ 

Dne 27. dubna 2010 jsme se opět rozjeli do Prahy. Tentokrát jsme navštívili trošku netradiční 
muzikál s názvem Je třeba zabít Davida. Děj se odehrává v budoucnosti, všude zní hudba Michala 
Davida a je třeba situaci napravit. Vše bylo podáno humornou formou a myslím si, že děti byly 
z představení opravdu nadšené.           Mgr. Kateřina Novotná 

POHÁR ROZHLASU 

V pondělí 10. května 2010 naše škola pořádala okrskové kolo Poháru rozhlasu v Malých 
Svatoňovicích.  Na počátku sportovního zápolení nám počasí příliš nepřálo a z tohoto důvodu se také 

nedoslavily 2 školy z Úpice.  K postupu do 
okresního kola však nestačí jen okrsek 
vyhrát, ale také nasbírat potřebný počet 
bodů.  Naši žáci zvítězili ve všech 
kategoriích a dokonce 3 kategorie 
vybojovaly postup do okresního kola ve 
Dvoře Králové. Ani zde jsme se neztratili, 
dvě šestá a jedno páté místo je 
v konkurenci velkých škol velmi slušný 
výsledek.  Závodníkům se podařilo 
překonat 4 školní rekordy a ti nejlepší si 
připsali body do celoroční soutěže o 
Sportovce školy. 

Mgr. Dana Vajsarová 
 

ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI 

Ve čtvrtek 13. května 2010 navštívili naši školu pracovníci Vodní záchranné služby z Náchoda. 
Seznámili nás s prevencí úrazů a prováděním první pomoci. Po nezbytné teoretické části 
s předvedením potřebných pomůcek jsme si všichni prakticky vyzkoušeli masáž srdce. 

Děkujeme paní Lence Pachlové za zajištění a sponzorování této užitečné akce. 
 Mgr. Jana Peterková a žáci 5. B 

TĚLOCVIČNA VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 

Žádáme sportovní organizace, které mají zájem o pronájem tělocvičny ve školním roce 2010 – 
2011 o předložení svých požadavků nejpozději do 15. června 2010 na e-mail 
vondrackova@zsrtyne.cz, popř. osobně v pracovní dny od 7:30 do 15:30 hodin v kanceláři účetní 
Růženy Vyhnálkové. 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

Gratulujeme Janu Frýbovi (žák 7. třídy) za umístění v okresním kole výtvarné soutěže „Požární 
ochrana očima dětí“, kde získal ve své kategorii druhé místo.  

Slavnostní vyhlášení soutěže se bude konat 22. června 2010 v prostorách Hasičského záchranného 
sboru v Trutnově. 

 

GRATULACE A PODĚKOVÁNÍ 

Žák 9. třídy Petr Šulc vyhrál okresní kolo fyzikální olympiády a z 29. místa dle výsledků v okresech 
postoupil do kola krajského, kam bylo pozváno 30 žáků. To se konalo 29. dubna 2010 v Hradci 
Králové a Petr v konkurenci žáků z gymnázií předvedl své fyzikální a matematické schopnosti tak 
dobře, že se umístil na 2. - 3. místě. K tomuto úspěchu mu upřímně gratuluji a děkuji za reprezentaci 
školy.                Mgr. Karel Brát 
 
 

mailto:vondrackova@zsrtyne.cz
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ZÁPIS DO ZUŠ 

Základní umělecká škola při ZŠ ve Rtyni v Podkrkonoší pořádá 

ZÁPIS 
NOVÝCH ŽÁKŮ 

DO HUDEBNÍHO A VÝTVARNÉHO OBORU PRO ŠKOLNÍ ROK 2010 - 2011 

14. června 2010 od 14 do 17 hodin 
Zveme všechny děti se zájmem o hru na klavír, keyboard, kytaru, 
zobcovou a příčnou flétnu, housle, bicí, klarinet, saxofon, trubku, 

tenor, lesní roh a také o malování, keramiku a jiné výtvarné 
techniky. Zápis pro děti od 6 let proběhne v prostorách ZUŠ. 

 
 
ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší pořádá pro širokou veřejnost 

ABSOLVENTSKÝ 
KONCERT 

v rámci zakončení I. a II. cyklu studia na ZUŠ 

V programu se představí 

Iva Brátová – klavír 

Ivana Fraňková – flétna 

Marie Hejnová – klarinet 

Věra Buranská – flétna 

V rámci koncertu proběhne také výstava absolventských prací žáků výtvarného oboru. 

Výtvarné práce vystaví 

Karolína Frýbová, Kristýna Škaloudová a Petr Šulc 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

17. června 2010 od 18:00 hodin 
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DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ 
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BONIFÁCI JE UŽ PATNÁCT LET 

 …když jsem před patnácti lety společně s Věrkou Škaloudovou zakládala ve Rtyni 
taneční kroužek, netušila jsem, že se mi to stane de facto povoláním. Není nic 
krásnějšího, než když člověk něco dělá a má pocit, že jeho práce má smysl. 

Začali jsme s osmi dětmi, na konci školního roku 1995/1996 už nás bylo 15 a pak počet narůstal 
geometrickou řadou až do dnešního průměru cca 150 členů.  Bonifácem prošlo za patnáct let mnoho 
dětí a mladých lidí. Někteří u nás byli jen krátce, někteří déle a ti nejvěrnější zůstali až do dnešních 
dnů. Jsou z nich dnes již trenérky a vedoucí kroužků. Společně jsme dosáhli řady úspěchů, jsme 
několikanásobnými mistry kvalifikace a trojnásobnými vicemistry Čech v mažoretkovém sportu. 
Nejvzácnějším uznáním se pro nás stal titul pro oblast práce s dětmi a mládeží udělený 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. V roce 2006 jsme z vlastních prostředků a za 
pomoci Královéhradeckého kraje a MŠMT přebudovali bývalý objekt Svazarmu na středisko volného 
času dětí a mládeže, tzv. „BONI-HAUS“. Pan Karel Kult, který je vlastníkem budovy, nám prostory 
bezplatně poskytl, protože viděl, že bychom s dětmi neměli kam jít.  

Připravili jsme 22 akademií, dva minimuzikálové výchovné projekty pro školy, které zhlédlo přes 
25.000 diváků. Zúčastnili jsme se velké řady soutěží a 528 různých akcí a vystoupení. Tradicí se stala 
dnes již sedmiletá mezinárodní spolupráce s mládežnickým orchestrem z hudební školy z 
německého Görlitz pod vedením pana Uwe Flaschla. S tímto orchestrem se setkáváme několikrát do 
roka při různých vystoupeních, dětských táborových dílnách i zahraničních pobytech. Další 
mezinárodní spolupráce je s mládežnickým orchestrem z maďarského Bonihádu a polskou školou v 
Rogách. V posledních čtyřech letech se nám podařilo do Rtyně přilákat mnoho mladých lidí na 
celostátní pěveckou soutěž s mezinárodní účastí „PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK“ a také jsme začali 
pořádat swingové festivaly, které se staly veřejností velmi oblíbené.  

Když je někomu patnáct let, je to vždy takový mezník, kdy člověk dostane „občanku“. I Bonifác je 
tedy již „velký“, prošel si řadou úspěchů i proher, proteklo mnoho slz radosti i zklamání, začalo 
hodně přátelství, ale i rozchodů …  Tohle vše udělalo Bonifác takový, jaký je. 

Na této práci mě fascinuje to, že každý den vzniká něco nového, děti se něco naučí, baví se, vznikají 
nová přátelství, společně trénují na soutěže, mají společný cíl, kterého chtějí dosáhnout. Na to, že se 
nám toto daří již 15. rokem, jsem moc pyšná! Není nic hezčího, než když vidím, jak z malých slečen i 
chlapečků vyrůstají osobnosti a my máme na jejich rozvoji podíl. 

Moc bych si přála, aby Bonifác měl i nadále tak obětavé hybné síly, jako je Věra Škaloudová, Blanka 
Vítková, Leoš Nývlt, Šárka Brátová, Elzbieta Godlová, Vendulka Polívková a všechny vedoucí, 
asistentky a pomocníky, kteří budou ochotni pro děti obětovat svůj volný čas.  

Na závěr bych ráda poděkovala Městu Rtyně za podporu naší činnosti, všem rodičům, přátelům 
Bonifáce a také sponzorům. Bez jejich laskavé pomoci bychom tohle nikdy nedokázali.   

Je červen, poslední měsíc školní činnosti. I pro převážnou část našich dětí nastávají prázdniny, jen 
soubor Monogana odjíždí začátkem července na mezinárodní hudební festival mládeže do 
německého Essenu. Ostatní děti budou odpočívat, pojednou na tábory, dovolené a budou si užívat 
zaslouženého volna. Přeji proto všem pěkné počasí, hodně sluníčka, aby všichni načerpali sílu pro 
naši další společnou práci a zábavu.           Iveta Nývltová – ředitelka „TŠ Bonifác“ o. s. 
 
KURZ SLAĎOVÁNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA 

V dubnovém zpravodaji jsme nabízeli bezplatnou účast na kurzu Slaďování pracovního a 
rodinného života. Po čtyři úterky tedy patřil Bonihaus vzdělávání v oblasti práva a psychologie a 
účastnilo se ho 10 žen, převážně maminek malých dětí. 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
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Jedním z úkolů kurzu bylo přesvědčit maminky, že být na „mateřské“ není důvod cítit se 
méněcennou pracovní silou, že je to vlastně „manažerská práce na plný úvazek“ a že i na rodičovské 
dovolené se lze naučit spoustu dovedností, které lze později zužitkovat v zaměstnání. Dostalo se nám 
velké množství informací, jejichž shánění z mnoha zdrojů by zabralo spoustu času, ale v kurzu bylo 
vše skvěle uceleno a srozumitelně vysvětleno. Takže všechny jsme si tam našly to svoje, co by se nám 
do budoucna mohlo hodit. 

V psychologické části jsme si udělaly malou sebeanalýzu, utřídily si své vize, vytvořily 
myšlenkovou mapu a uvědomily si, že je dobré si občas v klidu sednout ke stolu a dát si své 
myšlenky na papír a promyslet si, co a jak vlastně v životě chci a můžu dokázat. Že sladit rodinu 
s prací je velmi složité, ale že se za určitých podmínek dá vše docela dobře zvládnout. V právní části 
kurzu jsme se dozvěděly důležité informace ze zákoníku práce, o pracovně-právních vztazích, 
úvazcích a smlouvách, daních a povinných srážkách ze mzdy a podobně. To vše můžeme využít nejen 
pro sebe, ale i pro další členy rodiny či přátele. Naučily jsme se také napsat životopis a motivační 
dopis při hledání zaměstnání, obdržely jsme i nějaké informace z úřadu práce. 

Škoda, že nebyl větší zájem z řad veřejnosti, protože jsme získaly díky seminářům nejen spoustu 
užitečných informací, ale také jsme si příjemně odpočinuly - aktivně pro mozek. 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S BONIFÁCEM 

Barevná prázdninová družina je určena pro děti od 5-10  let a funguje od 7:30 do 15:30 hodin. 

Turnusy: 1. - 2. 7. 2010 a 7. - 9. 7. 2010 I. Červený týden   
12. - 16. 7. 2010   II. Zelený týden 
19. - 23. 7. 2010   III. Oranžový týden 

16. - 20. 8. 2010   IV. Modrý týden 
23. - 27. 8. 2010   V. Růžový týden 
30. a 31. 8. 2010   VI. Hnědý týden 

Cena: 990,- Kč/ týden (pět dnů), jeden den 250,- Kč. Při objednání dvou a více týdnů sleva 20%. 
JEDNOTLIVÉ TURNUSY SE BUDOU KONAT V PŘÍPADĚ, ŽE BUDE PŘIHLÁŠENO ALESPOŇ 10 DĚTÍ 
(cena tábora se při nekonání z důvodů nenaplnění celá vrací!). 

Cena zahrnuje: bohatý program tábora - celotáborová týdenní hra pro každý barevný týden jiná, 
rozvoj tvořivosti ve výtvarných, tanečních a jiných dílnách, zábava, hry, pohádky, celodenní výlet, 
procházky a hry v přírodě a další… 
Dále oběd (polévka + hlavní jídlo), pitný režim, pronájem prostorů, energie, pedagogický dozor, 
pojištění.  
V prostorech BONI-HAUSU je dětem k dispozici dětská herna s hračkami, stolní hry, skluzavka, 
trampolína, žíněnky, švihadla, DVD a TV, malým dětem je umožněno si odpočinout v lehárně při 
pohádce. 

Přihlášky a platby za tábor přijímáme nejpozději do 15. 6. 2010. 

Přihláška na tábor je závazná, při jejím odevzdání je třeba uhradit cenu turnusu. Až poté bude dítě 
na tábor zapsáno. 
Platby a závazné přihlášky tábora můžete odevzdávat v kanceláři BONI-HAUSU po tel. dohodě v 
hotovosti nebo dle dohody převodem na účet. Účet „TŠ BONIFÁC“ 130 508 6399 / 0800. 
VARIABILNÍ SYMBOL: datum nar. dítěte ve tvaru den, měsíc, rok (ddmmrrrr příklad: 15062002). 
Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení dítěte pro snazší identifikaci platby. Platba se 
vrací snížená o stornopoplatek 500 Kč, bylo-li odhlášení dítěte z konajícího se turnusu oznámeno po 
15. 6. 2010. V případě odhlášení z tábora ve lhůtě kratší než sedm dní před nástupem na turnus 
nevzniká nárok na vrácení peněz, přihlášený má však možnost najít za sebe náhradu. Faktury pro 
zaměstnavatele vystavujeme na základě písemné objednávky (název firmy, formát textu, jméno 
zaměstnance, evidenční číslo ze zaměstnání…). 

Hlavní vedoucí tábora: Blanka Vítková mobil: 608 847 876 (informace), www.bonifac.eu 

http://www.bonifac.eu/
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Taneční škola Bonifác o. s. Vás zve na 

Akce se může uskutečnit díky partnerům: 

Město Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradecký kraj, MŠMT ČR, Vetim Úpice, Tektum Trutnov, 
Venta Červený Kostelec, Stavo-Kult Rtyně v Podkrkonoší, Geny Rtyně v Podkrkonoší 
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BONÍSKOVANÁ ANEB ŠIPKOVANÁ PRO BONÍSKY 

Letošní jarní počasí je hodně aprílové, 
ale v pátek 21. 5. nám sluníčko přálo. 
Připravily jsme s několika maminkami 
pro Bonísky cestu do pohádky 
s písničkami, básničkami a s mnoha 
pohádkovými motivy. Na cestě děti 
provázela Červená Karkulka s maminkou 
a Trpaslík, děti hledaly schované 
postavičky, plnily jednoduché úkoly a u 
Žabárny na ně v perníkové chaloupce 
čekala hodná Ježibaba a rozdávala 
perníčky. Pak si děti ještě zasoutěžily na 
stanovištích u čertíka a hastrmánka. 
Nakonec si natrhaly dobrůtky 
z kouzelného stromu a z košíčku od Karkulky si vytáhly překvapení. Odpolední vycházka pro 
maminky s dětmi, které navštěvují MC Bonísek se tedy vydařila. Na závěr školního roku ještě 
chystáme Indiánskou stezku pro předškoláky a malé školáky.             Vendulka Polívková 
 
 
 
 
 
TANEČNÍ SOUTĚŽ 

Dovolujeme si Vás pozvat na druhý ročník taneční přehlídky 

O RTYŇSKOU ZVONICI 2010 
Druh soutěže: nepostupová přehlídka amatérských kroužků a dětských kolektivů v tancích 

lidových, moderních, společenských, country, show…. 

Pořadatel: Jednota Orel Rtyně v Podkrkonoší 

Termín: sobota 5. června 2010 
Místo konání: Sportovní hala Orlovna (náměstí Horníků) 

Časový harmonogram soutěže: 

8:00 – otevření sportovní haly 
9:00 – registrace kolektivů 
10:00 – zahájení přehlídky 

Forma tance: 

A) MODERNÍ TANEC – disko a hip hop, taneční novinky 

B) VOLNÝ TANEC – country a lidový tanec, parketové scénky a show s náznakem děje, scénický a 
břišní tanec, mažoretková vystoupení 

C) SPOLEČENSKÝ TANEC – LAT formace, STT formace 

D) SPECIÁLNÍ KATEGORIE předškolních tanečníků do 6 let bez omezení stylu tance 

Vstupné: 20,- Kč pro neúčinkující 

Přehlídka bude přístupná veřejnosti od 9:30 hod. 

 

JEDNOTA OREL 
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ZÁPIS NOVÝCH ČLENŮ 

TS Ballare pořádá 

ZÁPIS NOVÝCH ČLENŮ 
do skupin: 

Koťata – pro holčičky a kluky od 3 do 5 let (pohybová průprava, taneční hry, tance na dětské 
písničky, tance s třásněmi a jinými rekvizitami) 

Myšky – pro holčičky od 4 let (mažoretkový tanec s hůlkou) 

Berušky – taneční přípravka pro děvčata od 5 do 7 let (pohybová průprava, mažoretkový tanec, 
tanec moderní a country, parketové scénky a show) 

Žabky – skupina pro děvčata 8 – 11 let (mažoretkový tanec, country, moderní tanec, parketové 
scénky a show s rekvizitami…) 

Karkulky a vlci – taneční páry ve věku od 5 do 10 let (společenské tance – latinskoamerické a 
standardní, moderní tance v páru, country) 

Na co se můžete v TS Ballare těšit? 
- přátelský přístup vedoucích 
- hodiny vedené zábavnou formou (se spoustou her u skupin menších dětí) 
- vystupování na různých kulturních akcích  
- během celého roku soutěže v různých stylech tance (např.: Hronovské jablíčko, Rychnovský 

pohár, Kryštof a Kryštůfek, O rtyňskou zvonici, Dvorská jednička, MČR v mažoretkovém sportu a 
mnoho dalších) – soutěží i ti nejmenší 

- vystoupení na každoroční taneční akademii 
- výlety a akce pořádané pro děti 
- a také POZOR – NOVINKA – na přání rodičů se zájemkyně ze skupin Berušky a Žabky mohou 

věnovat kromě třásní pom-pom také klasickému mažoretkovému tanci s hůlkou baton  

Zápis proběhne v pondělí 7. června 2010 po akademii pro rodiče, která začíná v 17 hodin  
v hale Orlovna na náměstí ve Rtyni v Podkrkonoší 

Těšíme se na Vás! 

Jakékoliv dotazy zodpovíme na tel.: 724 539 227 (Lenka Fantová) 

www.ballare.tk 
 
 
 
SLIB SVĚTLUŠEK, VLČAT A SKAUTEK 

Velký krok ve skautském životě udělaly Žabičky a Housenky na víkendové akci 15. – 16. 
května 2010 – složily slib.  

V sobotu odpoledne jsme se sešli na Žabárně a 
čekání na slibový večer jsme si zkrátili spoustou 
her, vyráběním lucerniček i zpíváním s kytarou. 
K večeři jsme si uvařili výborné brambory na 
loupačku a začali se chystat na cestu ke slibovému 
ohni. 

Rozsvítili jsme si vyrobené lucerničky a vyrazili 
na cestu. V cíli nás čekal připravený oheň a 
tajemná atmosféra. Všichni se pilně připravovali, a 
tak zdárně slib složili. Zatím prázdný kroj nám 
ozdobil nový šátek, turbánek a slibový odznak. 

JUNÁK 
 

http://www.ballare.tk/
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V neděli, po vydatné snídani, jsme si zahráli oblíbené hry a také přišili nové odznaky na skautský 
kroj. Před polednem jsme se rozloučili plni nových zážitků a už jako pravé světlušky, vlčata a 
skautky.                    Petra Ilchmannová 

TÁBOR 2010 

Náš tradiční tábor se uskuteční od 4. 7. do 17. 7. 2010 v Ruprechticích. Na táboře vyvrcholí 
skautský program šesti skautských družin ze Rtyně a z Havlovic. Děti se naučí nové táborové a 
skautské dovednosti, seznámí se s přírodou, naučí se základy první pomoci, zažijí velká i malá 
dobrodružství nejenom v celotáborové hře, ale i na výletech do krásného okolí Broumovských a 
Adršpašskoteplických skal. Samozřejmě nesmí chybět nejrůznější hry, táboráky, stezka odvahy, 
zpívání, … 

Starší skauti – Roveři se budou podílet na stavbě celého tábora a na organizování programu. Pro 
děti i pro vedoucí je připraveno překvapení. Táborová strava bude připravována pro 45 skautů a 
skautek. Věříme, že se letošní tábor povede alespoň tak jako ten loňský.  

Adresa na tábor: Skautský tábor stř. „Permoník“ Rtyně v Podkrkonoší 
Ruprechtice, 549 83 
Meziměstí u Broumova                 Stanislav Řezníček 

OPRAVA PODLAHY A NOVÉ PODSADY 

Na rok 2010 středisková rada Junáka ve Rtyni v Podkrkonoší schválila podání žádosti o dotaci na 
KÚ v oblasti volnočasové aktivity. (Obnova a údržba materiálně technického vybavení.) Pro tento 
program jsme se rozhodli z důvodu nutnosti obnovy zastaralého táborového materiálu a špatného 
stavu podlahy ve skautské klubovně na Žabárně. 

V současné době již probíhá oprava porušené podlahy v jedné z kluboven na Žabárně. Dále jsme 
podali objednávku na výrobu nových podsad, které již budou sloužit dětem letos 
na táboře. 

Projekt obnovy a údržby materiálně technického vybavení našeho střediska 
byl podpořen z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  Stanislav Řezníček 
 

 
 
 
 
SOUTĚŽ 

Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 
ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá 

v sobotu 12. června 2010 od 10:00 hodin 

na fotbalovém hřišti TJ Baník Rtyně (u restaurace Hampejz) 

9. ročník soutěže v požárním útoku 

O POHÁR STAROSTY 

MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
Občerstvení po dobu soutěží i po skončení zajištěno! 

Přijďte podpořit rtyňské hasiče v jejich sportovním zápolení! 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
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Srdečně Vás zveme na 

DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ NA CHATĚ KAROLÍNA 
SPOJENÝ S OSLAVOU DNE DĚTÍ 

Rtyně v Podkrkonoší - 6. června 2010 

PROGRAM: 

CYKLISTICKÝ ZÁVOD DO VRCHU PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE 
(časovka na příjezdové cestě k chatě – ul. K Hvězdárně) 

  9:00 – 10:00 Registrace a přihlášky do závodu - u viaduktu 
10:00 – 12:00 Start závodu od viaduktu, cíl na nádvoří před chatou 
13:00  Vyhlášení výsledků závodu 

!!! Závodníci do 18 let musí mít cyklistické přilby !!! 

!!! Účast v závodě je na vlastní nebezpečí, děti do 10 let v doprovodu rodičů !!! 

!!!  V době trvání závodu bude provoz na komunikaci směrem k chatě omezen !!! 

Účastníci závodu mají možnost se po skončení závodu osprchovat, občerstvit se a využít okolí chaty ke 
koupání v bazénu i k dalšímu sportovnímu vyžití (fotbal, volejbal) a připravit se na odpolední program. 

ZÁBAVNÉ A SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE DĚTÍ 

14:00  Zahájení zábavného a soutěžního odpoledne složeného ze soutěží a her, ukázky 
hasičské techniky a dovednosti mladých hasičů. Zároveň proběhne i ukázka práce příslušníků 

Městské policie Trutnov. Zpřístupněna bude i hvězdárna. 

15:30  Vystoupení písničkářky Inky Rybářové se zábavným programem 

Občerstvení je zajištěno v podobě „gulášku paní Karolíny“ a dalších dobrot za příznivé ceny. 
Připraveno bude i ohniště na opékání buřtů. Buřty s sebou! 

V případě nepříznivého počasí proběhne odpolední program ve velkém stanu před chatou. 
Možnost parkování osobních automobilů v blízkosti chaty. 

V době mezi 13:00 – 14:00 hod. bude možno využít kyvadlové dopravy mikrobusem od „MAKUSU“. 
Svoz zpět bude realizován skupinově po dohodě. 

Děkujeme majitelům přilehlých pozemků a nemovitostí za pochopení. 

Zveme místní i přespolní, přijďte mezi nás! 

Kontakt na pořadatele: Stašovi 603 202 715, Náglovi 606 809 484 
 
 
 

VÝLET 
Sousedský spolek Špičkaři pořádá 

PŮLDENNÍ VÝLET 
do Police nad Metují na výstavu stavebnice Merkur a poté na prohlídku Ostaše. 

Odjezd je v sobotu 12. června ve 12:30 z autobusového nádraží. 

Cena výletu je 100,- Kč. 

Přihlásit se můžete u paní Lněničkové na telefonním čísle 608 127 679 
nebo u pana Kubíka na telefonním čísle 728 414 045. 

ŠPIČKAŘI 
 

CHATA KAROLÍNA 
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Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Finder, Joseph: Vražedný instinkt 
 Thriller – novodobý Arthur Hailey. 
Czernin, Monika: Žila jsem příliš krátce 
 Životopisný román o životě hraběnky Nory Kinské. 
Šírová-Motyčková, Kamila: Naučné stezky 
 Průvodce naučnými stezkami České republiky. 
Laudin, Radek: Nejznámější pohádková místa křížem krážem po Česku 
 Tipy na výlety. 
Braun-Bernhart, Ursula: Pokojové rostliny 
 Pěstování rostlin, nápady do každého bytu, 150 portrétů rostlin. 
Cook, Robin: Agonie 
 Román z lékařského prostředí. 
Körnerová, Hana Marie: Pozlacená klec 
 Historický román z Paříže 19. stol. 
Roberts, Nora: Ohnivý soumrak 
 Thriller. 
Bashir, Halima: Slzy pouště 
 Pravdivý příběh africké lékařky, která bojovala za práva žen. 
Dvořáková, Zlata Golda: Iveto, sbohem 
 Iveta Bartošová očima důvěrnice. 
Gruntová, Jitka: Málo známé zločiny SD ve východních Čechách 
 Zajímavosti a fakta, která jste dosud neznali. 
Jakoubková, Alena: Slavnosti krokodýlů 
 Příběh jednoho manželství – psychologický román. 
Kraus, Susanne: Ohnivá pečeť 
 Historický román ze 12. stol. 
Březinová, Anna: Královská láska 
 Historický román z doby Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny. 
Deaver, Jeffery: Spící panna 
 Psychothriller. 
Koláček, Luboš Y.: Císařovna musí zemřít 
 Historický román z českých dějin 14. stol. 
Pivoda, Ondřej: Ranhojič z Vratislavi 
 Historický román z 15. stol.. 
Smith, Wilbur: Kopí osudu 
 Dobrodružný román z Afriky. 
Pratchett, Terry: První příběhy ze zeměplochy 
 Fantasy román. 
Okamura, Tomio: Tomio Okamura – český sen 
 Životopis známého podnikatele. 
Holečková, Marie: Templáři v zemích českých králů – Morava, Slezsko... 
 Kniha o působení templářského řádu u nás. 
Holečková, Marie: Templáři v zemích českých králů – Čechy 
 Kniha o působení templářského řádu u nás. 
Rottová, Jaroslava: Můj život v Indii 
 Cestopis. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
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Lakosil, Jan: Souboj bez vítěze 
 Německé přípravy na dobývání čs. lehkého opevnění v roce 1938. 
Riebe, Brigitte: Čarodějnice a vévoda 
 Historický román z 15. stol. 
Švandrlík, Miloslav: Doktor od jezera hrochů 
 Humoristický román. 
Hislopová, Victoria: Návrat 
 Psychologický román. 
Klass, Perri: Doktorka Lucy 
 Psychologický román. 
Brůžek, Michal: S Vosou přes půl zeměkoule 
 Cestopis z Asie. 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE KVĚTNA: 

VYHODNOCENÍ KRAJSKÉHO KOLA LITERÁRNÍ A 
VÝTVARNÉ SOUTĚŽE NA TÉMA „JAKOU BARVU MÁ NÁŠ 
SVĚT“ V PARDUBICÍCH 

V úterý 11. 5. 2010 proběhlo v Pardubicích setkání a 
vyhodnocení regionálního kola projektu KDK SKIP Kde končí 
svět? 2009/2010. Akce se zúčastnilo 60 dětí a přes 20 
knihovnic. Mezi hosty jsme přivítali spisovatelku Petru 
Braunovou a předsedkyni KDK SKIP Lenku Antošovou -
Václavíkovou. Mediálním partnerem se stal Český rozhlas 
Pardubice a tento projekt byl realizován s finanční podporou 
MK ČR a SKIP ČR. 

Děti nejdříve čekala procházka kolem Labe a seznámení se 
s historií města Pardubic. Pak následovala krásná plavba 
parníkem po Labi. V Krajské knihovně v Pardubicích nás 
přivítal dětský pěvecký sbor Zpěváčci. Po prohlídce 
knihovny a výstavy výtvarných prací byly rozdány ceny a 
vyhodnoceno regionální kolo projektu. Městská knihovna 
Náchod měla připraveno maňáskové představení, které se 
všem moc líbilo. 

Závěr našeho setkání patřil Petře Braunové a její nové knize Ema a kouzelná kniha, kterou si 
můžete v naší knihovně zapůjčit.  

Naši knihovnu reprezentovali výherci místního kola. Za literární oblast Iva Brátová, Jiří Brát a Petr 
Šulc, za výtvarnou oblast Lukáš Pavel a Nikola Frýbová. V krajském kole dosáhl velmi pěkného 
výsledku Jiří Brát, který se umístil na třetím místě v kategorii 10-12 let se svojí literární prací. 
Blahopřejeme!!! 

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 

Žáky z prvních tříd pozveme 11. 6. 2010 na již tradiční „Pasování za čtenáře“. Král 
s písmenkovou vílou předají u této příležitosti všem dětem knihu, která je určena jen jim. Vznikla 
v rámci projektu „Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka“, do kterého se naše knihovna zapojila. Letos 
ji napsal Jiří Kaloun, ilustroval Jiří Fixl a jmenuje se Legrační dům.  

Naše knihovna připravila na červen pro děti z okolních mateřských škol pásmo o životě a díle 
bratří Čapků, které bude oživeno loutkovým představením pohádky „Jak pejsek s kočičkou pekli 
dort“. Tato akce zapadá do celoročního projektu, který v mateřských školách probíhá. Když nás 
v této souvislosti školy oslovily, vstřícně jsme reagovali na jejich požadavky a navázali s nimi 
spolupráci. 
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U konce je také celoroční soutěž pro děti 1. – 4. ročníků ZŠ „Rtyňský expres“. Na děti čekaly 
v naší knihovně každé pondělí nové literární otázky. Správné odpovědi si postupně doplňovaly do 
hrací karty. Tuto systematickou práci vydrželi jen ti nejvytrvalejší, kteří za odměnu pojedou na 
setkání dětských čtenářů okresu Náchod. Letos se koná 9. 6. 2010 v Městské knihovně v 
Hronově. Kdo by měl ještě zájem si správné odpovědi do hrací karty doplnit, bude mít možnost do 
poloviny června. Všechny soutěžní otázky jsou v knihovně vystavené. 18. 6. 2010 bude soutěž 
uzavřena. Na děti, které budou mít plnou hrací kartu správných odpovědí, čekají zajímavé ceny. 

Jana Sehnalová 
 
 
 

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

Parta příznivců amatérské malé kopané společně s TJ Baník Rtyně – oddíl kopané 

Vás zvou na 

RTYNĚ CUP 2010 
18. ročník turnaje v malé kopané pod heslem „Sportem proti drogám“ 

3. – 5. července 2010 
Travnaté hřiště – Vraštilák (na konci Hornického sídliště) 

Slosovatelné vstupenky o hodnotné ceny každý den turnaje! 

Občerstvení zajištěno po celý den přímo v areálu turnaje a v restauraci u Vlčků. 

Výtěžek z turnaje bude věnován rtyňským dětem na sportovní vybavení a školní potřeby. 

Srdečně zvou pořadatelé! 
 
CYKLOBUSY KLADSKÝM POMEZÍM 

Poznejte krásu Kladského pomezí ze sedla vašeho jízdního kola nebo během pěšího výletu. 
Nechte auto doma a využijte  přepravy cyklobusů, které Vás dovezou do Adršpašských skal, 
Jestřebích hor a Stolových hor v Polsku. Přijměte pozvání do sousedních regionů a cyklobus Vás 
zaveze do Krkonoš a Orlických hor. Možností se nabízí nepřeberné množství. Více na: 
www.kladskepomezi.cz. 

Provoz o víkendech a svátcích od 15. 5. do 26. 9. 2010. Linka Hradec Králové – Adršpach – Pomezní 
boudy od 1. 7. do 31. 8. 2010 včetně pracovních dnů. Zajišťuje CDS s. r. o. Náchod. 

SPORT 
 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html
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HRAD VÍZMBURK ZVE K NÁVŠTĚVĚ 

5. června 2010 od 14:00 hodin dětský den - soutěže pro děti, střelba z luku, folková skupina Pepa 
Lábus a spol. z Trutnova, výstava obrazů základních škol „Středověk“, Úpičtí střelci - Páni 
z Vízmburku – středověký tábor, středověký hodokvas – grilování steaků.  

6. června 2010 ve 14 hodin: historický tanec La Strigo, v 16:00 hod. slavnostní vyhlášení vítězů 
výstavy obrazů základních škol „Středověk“, Úpičtí střelci – Páni z Vízmburku 

ČERVENÝ KOSTELEC 

PROMENÁDNÍ KONCERTY - Koncerty se pořádají každou neděli – od 2. května do 15. srpna 2010, 
vždy od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla. V případě nepříznivého počasí se 
koncert nekoná! Změna programu vyhrazena! 6. června KLAPETO – náchodská kapela hrající 
městský folklór z dob starého Rakouska. 13. června HADÁŘEK – folklorní soubor, MLÁDEŽNICKÝ 
DECHOVÝ ORCHESTR GÖRLITZ (Německo) a MAŽORETKY TŠ BONIFÁC. 20. června STRUNA – 
hronovská country kapela. 27. června – ROMANOVYRAGOS – dívčí taneční skupina. Vstupné: 
dobrovolné. 

CZECH DEATH FEST – 2. ročník festivalu extrémní metalové muziky - 11. a 12. června 2010 - 
Autokemp Brodský u Červeného Kostelce – styl grind, death, black metalu a metal cor – hlavní 
hvězda festu legendární švédská deathmetalová kapela Grave - slosovatelné vstupenky v předprodeji 
za 390,- Kč, na místě za 490,- Kč o exkluzivní vstupenky na Basinfirefest – stanování a parkování 
zdarma -  více informací, ukázky a podrobnosti hledejte na www.czechdeathfest.cz 

HRONOV 

6. HRONOVSKÉ HÁDĚ - divadelní festival nejmenších herců - 7. až 10. června 2010 vždy od 16:00 
hodin - Jiráskovo divadlo - vstupné: jednotlivé 30,- Kč, permanentka na celý festival 60,- Kč. 
www.mestohronov.cz 

VÝSTAVA LOVECKÉ TROFEJE, JEJICH ÚPRAVA, OBRAZY A ŘEZBY - 18. června až 10. července 
2010 - Sál Josefa Čapka  - vernisáž v pátek 18. června v 17:00 hodin – otevřeno pondělí - pátek 8:00 – 
17:00 hodin, sobota 9:00 – 13:00 hodin 

ČESKÁ SKALICE 

BARUNČINA ŠKOLA, ANEB KDYŽ CHODILA BOŽENA NĚMCOVÁ DO ŠKOLY - 7. až 10. června 2010 
-  areál Barunčiny školy - stylizované školní vyučování, včetně hodiny zpěvu, češtiny, ale i dětských 
letních her, tanců a písniček předvádějí děti z folklorního souboru Barunka SVČ Bájo Česká Skalice 

OŽIVENÍ POSTAV Z BABIČKY BOŽENY NĚMCOVÉ - 7. až 13. června 2010 - tradiční setkání se 
známými postavami z díla Boženy Němcové v zámeckém parku, Rudrově mlýně a na Starém bělidle - 
objednávky a podrobné informace: prohlídky zámku je nutno objednat na tel. 491 452 123, 
program v parku a Babiččině údolí: A. Řeháková, tel. 737 855 304 

DÁLKOVÝ POCHOD BARUNKA - 20. ročník dálkového pochodu s cyklotrasami  - sobota 5. června 
2010 - start od českoskalické sokolovny od 6 do 10 hodin - pěší trasy 16, 25, 35 a 50 km, cyklotrasy 
23, 45 a 80 km. 

VELKÝ DŘEVÍČ 

DŘEVÍČSKÁ LÁVKA – soutěžní klání o zajímavé ceny – sobota 19. června 2010 – koupaliště ve 
Velkém Dřevíči – hlavní program: 13:45 představení soutěžících s pyrotechnickou show, 14:00 
soutěž, 19:00 koncert skupiny TRILOBEAT, 20:30 taneční zábava se skupinou NANOVOR – vedlejší 
program: trialová show, aquazorbing, mažoretky, aerobic, barmanská show – vstupné 40,- Kč, děti a 
soutěžící zdarma 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.czechdeathfest.cz/
http://www.mestohronov.cz/
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MURPHYHO ZÁKON: 

Když něco uděláš bez reptání a 
hned, určitě tě někdo požádá, abys to 
udělal zase. 

EDELSTEINOVA RADA: 

Nedělej si starosti s tím, co si o 
tobě myslí druzí. Ti mají plnou hlavu 
toho, co si o nich asi myslíš ty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRANOSTIKY: Jaký červen, takový i prosinec. 

O svatém Fortunátu  (1. 6.) má kapka deště cenu dukátu. 

Prší-li na svatého Medarda (8. 6.), prší ještě čtyřicet dní po sobě a zkazí se sena. 

Na svatého Antona (13. 6.) každá jahoda je červená. 

Déšť o svatém Vítu (15. 6.) škodí ječmeni i žitu. 

Čím dříve před svatým Janem (24. 6.) hřiby rostou, tím dříve před Vánocemi sněží. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červen 2010 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, 
LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, 

SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček, 
Hronovská 210, Rtyně v P. 

Tel.: 607 271 956 

E-mail: puskvorect@seznam.cz 

SÁDROKARTONY 
Vlastimil ÁBA Kozák 

 Kompletní montáž sádrokartonů 
 Montáže všech podhledů ze 

sádrokartonu - minerální kazety, 
podhledy akustické, příčky 
 Rekonstrukce podkroví 

 Půdní vestavby 

Dovoz materiálu, poradenství a 
nabídka ZDARMA!!! 

tel.: 777 284 914, e-mail: 
aba.kozak@seznam.cz 

 

mailto:puskvorect@seznam.cz
mailto:aba.kozak@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Červen 2010 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KADEŘNICTVÍ KATEŘINA HANUŠOVÁ 
POZOR ZMĚNA!!! 

Od 1. 6. 2010 kadeřnictví přestěhované do nových 
prostor v Náchodské ulici č. p. 796, Č. Kostelec 

(červenošedá fasáda) 

OTEVÍRACÍ DOBA: Po 14 – 19 (pánské) 
Út - Pá 9 – 18 (dámské) 
So - dle objednání 

AKCE NA ČERVEN: Při zakoupení 2x Goldwell-Sun 
péče na vlasy na léto zdarma velká osuška! 

Tel.: 723 091 772 

www.kadernictvi-katerina.xf.cz 
 

ZEDNICKÉ 
A OBKADAČSKÉ 

PRÁCE 
A OPRAVY 

 
      příjem 
     zakázek 
     na tel. č. 
602 380 709 
 

http://www.kadernictvi-katerina.xf.cz/
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 Kompletní dodávky 
a rekonstrukce střech 

 Montáž všech běžných druhů krytin 
 Montáž střešních oken Velux, Fakro 
 Nátěry žlabů a plechových střech 
 Drobné opravy, veškeré výškové 
práce pomocí horolezecké techniky 
 Zajistíme likvidaci odpadů 
 Slevy na materiál až 20% 

 Záruka 60 měsíců, rozpočet zdarma 

Pavel Novák, tel.: 724 972 708 
Štěpán Omámik, tel.: 605 435 350 

strechy.om-nov@seznam.cz 
www.omamik-novak.webnode.cz 

 

 

 

 

STAKO Červený Kostelec s. r. o. 
Stavebniny – Lhota 393, za vlakovým nádražím 

549 41 Červený Kostelec 

Prodejní doba: Po – Pá 6:30 – 16:00 

NABÍZÍ: 

- prodej izolačních materiálů 
- zdivo Ytong, Porfix, H+H pórobeton 

- maltové směsi 
- písky, štěrky s vlastní nebo naší dopravou 

- železo – sítě + výztuže 
- betonová dlažba a další betonové výrobky 

- volně ložená mulčovací kůra (dekor) 
- zednické nářadí a železářské zboží 

- zapůjčení kontejnerů 
- zajištění dopravy – Multicar, Avie, V3S, Liaz 

- skládání hydraulickou rukou 
- zajištění kamionových dodávek 

e-mail: obchod@stako-ck.cz, tel.: 739 013 788 

mailto:strechy.om-nov@seznam.cz
http://www.omamik-novak.webnode.cz/
mailto:obchod@stako-ck.cz
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Lhota 345, 549 41 Červený Kostelec 

Pobočka – Horská 74, Trutnov 

NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY: 
 Dům koupelen – keramické zboží 
 Betonové zboží – BEST, DITON 

(certifikovaná prodejna) 
 Ostatní stavební materiál 
 Doprava – auto s rukou 

 

Tel.: 491 461 461 
www.buspol.cz 

CA SUR, s. r. o. – CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 
 

ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO - FRANCIE - EGYPT – ITÁLIE - PORTUGALSKO - 
MALTA - KYPR  - BULHARSKO - ČERNÁ HORA – SLOVENSKO – MAĎARSKO – RAKOUSKO - EXOTIKA… 

 

- katalogy zájezdů a pobytů ZDARMA   - zájezdy k moři 
- zájezdy od více jak 150 cestovních kanceláří  - zájezdy za poznáním 
- poradíme Vám s výběrem     - ubytování v ČR a zahraničí 
- shodné ceny a systémy slev – žádné poplatky navíc - letenky do celého světa 
- on-line ověříme a zajistíme nezávazné rezervace  - busové jízdenky po Evropě 
- cestovní smlouva u nás – vše na jednom místě  - lázně, wellness, relax. pobyty 
- vstupenky na muzikály, koncerty a do divadel v ČR - eurovíkendy busem i letecky 

 

NOVÁ SLUŽBA ZDARMA PRO VÁS: pohlídáme Vám LAST MINUTE nabídku 
 

CA SUR, s. r. o., 5. května 603, Červený Kostelec (proti Penny Marketu) 
 

tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587 
info@casur.cz    www.123zajezdy.cz 

 
 

GENERALI POJIŠŤOVNA a. s. - kontaktní 
místo Červený Kostelec 

PRODUKTY A SLUŽBY PŘÍMO PRO VÁS: 
 

Pojištění: osob, majetku, motorových vozidel, 
odpovědnosti, průmyslových rizik 

Penzijní fond 

NOVÁ AKCE: 
povinné ručení na osobní vozidla 

střet se zvěří ZDARMA! 
 

Generali Pojišťovna a.s. 
Agenturní kancelář - Monika Kozáková 

Havlíčkova 639, 549 41 Červený Kostelec 
 

tel.: 777 601 260, 774 444 767 fax: 495 009 010 
e-mail: monika_kozakova@generali.cz 

http://www.buspol.cz/
mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/
http://www.buspol.cz/index.html
mailto:monika_kozakova@generali.cz
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde 

se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ 

A SPOLEČENSKÉ ŠATY 
výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin 
(nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

Eva Kuderová, Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
(je dobré se předem objednat 

i na stanovenou pracovní dobu) 

ZPRACOVÁNÍ PODVOJNÉHO ÚČETNICTVÍ A DAŇOVÉ EVIDENCE 
včetně zpracování veškerých daňových přiznání. 
Zastoupím i na příslušných úřadech. Praxe 12 let.  

Regiony: Úpice, Rtyně v Podkrkonoší, Červený Kostelec, Hronov, Náchod a okolí. 
Ing. Kejzlarová, tel.: 721 727 584, 
bronislava.kejzlarova@seznam.cz 

Kanceláře: Zbečník 33, Hronov; 5. května 603, Červený Kostelec 
 

PEDIKÚRA 
celý komplet jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ MODELÁŽ 
Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 

 

ZEDNICKÉ PRÁCE 
Nabízím kompletní rekonstrukce bytových 

jader bytů, rodinných domků, obklady, dlažby, 
zateplovací fasády, nahazování, štukování, 

zdění a jiné stavební práce. 

Kontakt: Petr Rýdl & syn, 
Hornická 533, Rtyně v Podkrkonoší 

Tel.: 604 838 900, 731 056 591 
 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz
mailto:evasaty@seznam.cz
mailto:bronislava.kejzlarova@seznam.cz

